REPUBLIKA € SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
NR._H\ ,Daté 19.3.2019
PER MIRATIMIN E RREGULLORES “ MBI KRITERET DHE PROCEDUREN PER
NGRITJEN Ni DETYRE TE PROKUROREVE PRANE PROKURORISE SE POSACME
KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE ORGANIZUAR”

Né mbéshtetje t& neneve 148/dh dhe 149/a t&é Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Shqipérisé, neneve
47, 48 dhe 163 té ligjit Nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé”, nenit 189 té ligjit Nr. 115/2016 “Pér organet e qeverisjes s¢ sistemit t& drejtésise”
dhe neneve 2, 7, 12 dhe 57 té ligjit Nr. 95/2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e
institucioneve pér té luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar”, Késhilli i Larté i Prokurorisé

VENDOSI:

1. Miratimin e Rregullores “Mbi kriteret dhe procedurén pér ngritjen né detyré té
prokuroréve prané Prokuroris€¢ sé Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té
Organizuar”, sipas tekstit q€ i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi me botimin né Fletoren Zyrtare.




